
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 17/07/2003
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 luglio 2003, n. 493
 Istituzione del Comitato di Direzione del P.I.C. INTERREG III A Italia-Albania 2000-2006 (ex misura
5.1).
 
- Visto il Regolamento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio del 21 giugno 1999, recante disposizioni generali
sui Fondi Strutturali, in particolare l'art. 35;
 
- Visto il Regolamento (CE) n. 438/2001 della Commissione del 2 marzo 2001, recante modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 1260/1999;
 
- Vista la Comunicazione 2000/C 143/08 del 28 aprile 2000, la Commissione delle Comunità Europee ha
stabilito gli orientamenti dell'iniziativa comunitaria riguardante la cooperazione transeuropea volta ad
incentivare uno sviluppo armonioso ed equilibrato del territorio comunitario Interreg III;
 
- Vista la Delibera di G.R. n. 676 del 8 giugno 2001, con la quale la Giunta regionale ha preso atto della
bozza di Documento Unico di Programmazione (DOCUP) Interreg III A Italia-Albania allestito dall'Ufficio
Cooperazione con i PVS e trasmesso poi ai competenti servizi della Commissione per il tramite del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
 
- Vista la Decisione CCI 2001 CB 16 PC 008 del 20 giugno 2002 con la quale la Commissione Europea
ha approvato il Programma;
 
- Considerato che, il 1 ottobre 2002, si è insediato il Comitato di Sorveglianza del Programma di
Iniziativa Comunitaria Interreg III A Italia-Albania 2000-2006;
 
- Considerato che, conformemente ai punti 25 e 29 della Comunicazione del 2000/C 143/08 28-4-2000
nonché al punto 6.2.2 del DOCUP, è prevista la costituzione del Comitato di Direzione a cui competono,
nell'ambito dell'attuazione delle strategie del programma, le seguenti funzioni:
- Selezionare la lista dei progetti da ammettere a finanziamento e svolgere la sorveglianza coordinata
per la loro attuazione;
- Fornire istruzioni all'Autorità di Gestione per ciò che concerne l'implementazione efficace ed i tempi del
Programma e coordinare le competenze dei responsabili del Programma;
- Trasmettere all'Autorità di Gestione la lista dei progetti selezionati;
 
- Vista la Delibera di G.R. n. 1728 del 6-11-2002 con la quale la Giunta regionale ha preso atto del
DOCUP del P.I.C. Interreg III A Italia-Albania 2000-2006 già approvato dalla Commissione Europea ed
ha individuato la composizione del Comitato di Direzione dello stesso Programma in rappresentanti dei
soggetti seguenti:
 

1



 Parte italiana
a) Per la Regione Puglia:
- Un rappresentante dell'Assessorato alla Programmazione;
- Un rappresentante dell'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie;
- Un rappresentante dell'Assessorato all'Ambiente;
- Un rappresentante dell'Autorità ambientale regionale;
b) Per le Amministrazioni Locali:
- Un rappresentante per ciascuna delle Province di Bari, Brindisi e Lecce;
c) Per l'Amministrazione Centrale:
- Un rappresentante del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
- Un rappresentante del Ministero degli Affari Esteri.
 
 Parte albanese
- Un rappresentante dell'Amministrazione Centrale;
- Un rappresentante delle Autorità periferiche;
- Un rappresentante dell'Autorità ambientale di Albania
 
 In veste di osservatore
a) Un rappresentante della Commissione Europea - Direzione Generale Politica Regionale;
 
- Considerato che i membri di tale Comitato di Direzione sono stati designati dalle rispettive strutture e
che, conformemente al punto 6.2.2 del DOCUP, le sue modalità di funzionamento saranno contenute
nell' apposito Regolamento interno adottato dallo stesso Comitato nel corso della sua prima riunione;
 
 
DECRETA
 
I componenti del Comitato di Direzione del Programma di Iniziativa Comunitaria Interreg III A Italia-
Albania 2000-2006, oltre il Presidente o il Vice Presidente, sono:
 
Per la parte italiana:
In rappresentanza della Regione Puglia:
Dott. Oronzo SANTORO, dirigente del Settore Programmazione;
Dott.ssa Maria Rosaria NAVIGLIO, funzionario dell'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie;
Dott. Giancarlo VENTRELLA, funzionario dell'Assessorato all'Ambiente;
Dott. Luca LIMONGELLI, dirigente del Settore Ambiente ed Autorità ambientale.
 
In rappresentanza delle Amministrazioni Locali:
Dott. Mario Nicola LEPORE, consigliere della Provincia di Bari;
Prof Gioacchino MARGARITO, funzionario della Provincia di Brindisi;
Dott. Carmelo CALAMIA, dirigente della Provincia di Lecce.
 
In rappresentanza dell'Amministrazione Centrale:
Ing. Claudio GRAMACCIONI, funzionario del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
Dott. Alfredo DURANTE MANGONI, consigliere leg. del Ministero degli Affari Esteri.
 
Per la parte albanese:
Mr. Aliosha GJONDEDAJ, funzionario del Ministero dell'Economia;
Mr. Trajan VASILI, funzionario del Ministero dell'Ambiente;

2



Mrs. Miriam KOLIQI, funzionario del Ministero degli Enti Locali.
 
In veste di osservatori:
Dr. Claudio CARUSO, funzionario della Commissione Europea - Direzione Generale Politica Regionale;
Arch. Luigi TENORE, dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i P.V.S. e Autorità di Gestione del P.I.C.
Interreg III A Italia-Albania 2000-2006.
 
In qualità di segretaria del Comitato di Direzione:
Sig.ra Annamaria VALENZANO, funzionario dell'Ufficio Cooperazione con i P.V.S.
 
- Il Comitato di Direzione del P.I.C. Interreg III A Italia-Albania 2000-2006, conformemente al punto 6.2.2
del DOCUP, approva il proprio regolamento interno di funzionamento, con tutte le disposizioni
necessarie alla sua organizzazione, nel corso della sua prima riunione.
 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà notificato agli
interessati dall'Ufficio Cooperazione con i P.V.S. - Settore Rapporti Istituzionali del Gabinetto del
Presidente della Regione Puglia.
 
Bari, lì 14 luglio 2003
 
Fitto
 
_________________________
 
 

3


